
Životní prostředí 
 

 

Jinošovské studánky – Františka Blažková 

Tradiční akce „Jinošovské studánky“ začala na návrh členů ZO Českého zahrádkářského svazu Jinošov 

úpravou první studánky před 39 lety. V současné době pečují o jedenáct zastřešených studánek. 

Jedná se o akci pro rodiny s dětmi a všechny věkové kategorie. S ohledem na počasí se sejde 500 – 

750 účastníků. Probíhá každoročně v polovině května. V letošním roce se uskuteční již 39. ročník 

Jinošovské studánky, a to dne 20. 5. 2017. Prezence účastníků probíhá v ranních hodinách na návsi 

v Jinošově. Trasa, která je dlouhá asi 12 km, prochází krásnou přírodou a okolními lesy. U studánek 

jsou účastníci vítáni garanty studánek chlebem, solí a jinými chuťovkami s ochutnávkou chutné vody 

ze studánky. Na konci trasy u rybníka Bělizna je mimo jiné zajištěno občerstvení s táborákem. Další 

program je pro děti a mládež, např. vystoupení gymnastek, mažoretek, projížďka kočárem tažený 

koňmi, ukázky cvičených psů a různé hry pro soutěživé děti. Pro všechny účastníky je soutěž o ceny. 

Celý program doprovází hudba. Tato akce je zaměřena k vypěstování kladného vztahu dětí a mládeže 

k ochraně přírody a pité vody.  

 
 


